

# Brights Learning Denmark A/S

Rådhuspladsen 45, 5., 1550 København V

CVR-nr. 43 69 03 37

## Årsrapport 2022/23

(fra virksomhedens stiftelse 6. december 2022 - 31. december 2023)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024

Dirigent:

.....  
Johan Oskar Bäck Persson

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Brights Learning Denmark A/S
Adresse, postnr. by	Rådhuspladsen 45, 5., 1550 København V
CVR-nr.	43 69 03 37
Stiftet	6. december 2022
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	6. december 2022 - 31. december 2023
Bestyrelse	Johan Martin Henrik Skarborg, formand Anna Margareta Gärder Katarina Charlotte Linder
Direktion	Johan Oskar Bäck Persson, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Brights Learning Denmark A/S er et helejet datterselskab af Brights Learning Group AB. Selskabets formål er at drive uddannelses- og konsulentvirksomhed inden for uddannelsesområdet og at udføre andre aktiviteter, der er forenelige hermed, samt direkte eller indirekte at besidde og forvalte kapitalandele i datterselskaber og tilknyttede selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 2.476.468 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.923.532 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som følge af årets underskud er selskabets fortsatte drift afhængig af moderselskabets støtte. Moderselskabet Brights Learning Group AB har efter statusdagen afgivet "hard letter of comfort" over for selskabet, hvor det vil sikre selskabet den nødvendige likviditet til at imødegå fremtidige betalinger, når disse forfalder til og med 31. december 2025.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23 13 mdr.
	<b>Bruttotab</b>	-2.459.042
3	Finansielle indtægter	10.617
4	Finansielle omkostninger	-28.043
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.476.468</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Overført resultat	-2.476.468
		<b>-2.476.468</b>

## Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>
	<b>AKTIVER</b>	
	<b>Omsætningsaktiver</b>	
	<b>Tilgodehavender</b>	
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.319.944
	Andre tilgodehavender	113.372
		<u>2.433.316</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.433.316</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.433.316</u></u>
	 <b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
	Selskabskapital	400.000
	Overført resultat	1.523.532
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.923.532</u>
	 <b>Gældsforpligtelser</b>	
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	428.877
	Gæld til tilknyttede virksomheder	65.483
	Anden gæld	15.424
		<u>509.784</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>509.784</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>2.433.316</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	400.000	0	400.000
Overført via resultatdisponering	0	-2.476.468	-2.476.468
Koncerntilskud	0	4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>1.523.532</b>	<b>1.923.532</b>

Selskabets fortsatte drift er afhængig af moderselskabets fortsatte støtte. Moderselskabet Brights Learning Group AB har efter statusdagen afgivet "hard letter of comfort" over for selskabet, hvor det vil sikre selskabet den nødvendige likviditet til at imødegå fremtidige betalinger, når disse forfalder. Erklæringen er gældende frem til 31.12.2025.

## Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brights Learning Denmark A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra de leverede ydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med faktureringen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten gæld til tilknyttede virksomheder.

##### Egenkapital

##### *Tilskud uden modydelse i koncernforhold*

Tilskud givet til et modervirksomhed uden modydelse indregnes som en udbytteudlodning på egenkapitalen, mens tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

## Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 6. december 2022 - 31. december 2023

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022/23 13 mdr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.494
Andre finansielle indtægter	5.123
	<u>10.617</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.683
Andre finansielle omkostninger	9.360
	<u>28.043</u>

#### 5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Brights Learning Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 1.715 t.kr.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Academic Work Denmark A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2023 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2023 eller senere.

#### 7 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 2.476 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % i alt 545 t.kr. Heraf er 0 kr. indregnet i balancen under udskudt skatteaktiv, mens 545 t.kr. ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Brights Learning Group AB	Gamla Tanneforsvägen 92, SE - 582 52 Linköping	www.bolagsverket.se

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bäck Persson, Johan Oskar

### Direktion

På vegne af: Brights Learning Denmark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5999-4-4541979

IP: 85.166.xxx.xxx

2024-07-01 19:20:28 UTC



## Bäck Persson, Johan Oskar

### Dirigent

På vegne af: Brights Learning Denmark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5999-4-4541979

IP: 85.166.xxx.xxx

2024-07-01 19:20:28 UTC



## JOHAN SKARBORG

### Bestyrelse

På vegne af: Brights Learning Denmark AS

Serienummer: 3f3faed1465edb[...]377cf8c439bf0

IP: 213.65.xxx.xxx

2024-07-01 21:51:14 UTC



## Katarina Charlotte Linder

### Bestyrelse

På vegne af: Brights Learning Denmark AS

Serienummer: dc852517e89c40[...]5ac179e4b597a

IP: 213.136.xxx.xxx

2024-07-02 13:23:46 UTC



## ANNA GÄRDER

### Bestyrelse

På vegne af: Brights Learning Denmark AS

Serienummer: 8a91141e661a41[...]d88fa9c0b5c6b

IP: 62.116.xxx.xxx

2024-07-03 08:14:59 UTC



## Claus Ejsing Andreasen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ceb67009-ce7c-4637-9d30-7161df9608a8

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-03 08:51:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**